
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32961 83Segunda-feira, 31 DE AGOSTO DE 2015

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 016.01/2015 - PMC. 
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 016/2015 - FMS/PMC. 
Objeto: Aquisição de Material de construção, ferramentas e 
equipamentos de proteção individual. Contratada: H. P. Viana 
- EPP, CNPJ 10.919.890/0001-93. Itens 01; 04; 05; 07; 09; 
10; 11; 12; 13; 14; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 
26; 27; 28; 31; 32; 33; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 
44; 45; 46; 48; 50; 53; 54; 55; 58; 62; 63; 66; 67; 68; 
69; 70; 71; 72; 73; 74; 77; 80; 81; 82; 83; 85; 86; 87; 
88; 89; 90; 91; 92; 93; 94; 95; 96; 97; 98; 99; 100; 101; 
102; 103; 104; 105; 113; 114; 115; 116; 117; 118; 119; 
120; 121; 122; 125; 126; 127; 128; 129; 130; 131; 132; 
133; 134; 135; 138; 139; 141; 145; 146; 148; 149; 150; 
151; 152; 153; 154; 155; 156; 157; 158; 159; 160; 161; 62; 
163; 164; 165; 166; 167; 168; 169; 170; 171; 172. Valor 
Global do Contrato: R$ 537.135,60. Vigência: 27/08/2015 até 
27/08/2016. Ordenador: Mauricio Cesar Soares de Bezerra - 
Secretário de Saúde.

CONTRATO Nº 016.02/2015 - PMC: Contratada: W. J. 
Comércio de Ferragens e Representação Ltda - Me, CNPJ 
17.111.960/0001-21. Itens: 02; 03; 06; 08; 15; 29; 30; 34; 
47; 49; 51; 52; 56; 57; 59; 60; 61; 64; 65; 75; 76; 78; 
79; 84; 106; 107; 108; 109; 110; 111; 112; 123; 124; 136; 
137; 140; 142; 143; 144; 147; 173; 174; 175; 176; 177; 
178; 179; 180. Valor Global do Contrato: R$ 1.810.053,35. 
Vigência: 27/08/2015 até 27/08/2016. Ordenador: Mauricio 
Cesar Soares de Bezerra - Secretário de Saúde.

AVISOS DE LICITAÇÃO REABERTURA. O Pregoeiro 
da Prefeitura Municipal de Cametá torna público para 
conhecimento dos interessados a mudança de data dos 
Pregões Eletrônicos abaixo: Pregão Eletrônico SRP Nº 
019/2015. Objeto: Locação de estruturas para eventos. 
Sessão Pública: 14/09/2015 às 15h, horário de Brasília. Edital 
disponível em: www.cidadecompras.com.br. Informações 
e-mail: pregoeirocameta@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2015. Objeto: Serviços 
de impressão. SESSÃO PÚBLICA: 14/09/2015 às 5h30min, 
horário de Brasília. Edital disponível em: www.cidadecompras.
com.br. Informações e-mail: pregoeirocameta@gmail.com. 
Adenilton B. Veiga - Pregoeiro.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇO. Extrato de publicação 
do termo de adesão a Ata de Registro de Preços da 
Prefeitura Municipal de Cametá, nos termos da Lei 8.666/93 
em consonância com a Lei Complementar 123/2006, Lei 
10.520/02, Decreto nº 3.555/2000, Decreto nº 5.450/2005 e 
Decreto Municipal nº 152/2013 e suas alterações posteriores 
e demais normas em vigor, conforme especifi cado: Pregão 
Eletrônico SRP nº 016/2015-PMC, Ata de Registro de Preços 
de nº 08.016/2015, H. P. Viana - EPP, CNPJ 10.919.890/0001-
93. Itens 01; 04; 05; 07; 09; 10; 11; 12; 13; 14; 16; 17; 18; 
19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 31; 32; 33; 35; 36; 
37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 48; 50; 53; 54; 55; 
58; 62; 63; 66; 67; 68; 69; 70; 71; 72; 73; 74; 77; 80; 81; 
82; 83; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 92; 93; 94; 95; 96; 97; 
98; 99; 100; 101; 102; 103; 104; 105; 113; 114; 115; 116; 
117; 118; 119; 120; 121; 122; 125; 126; 127; 128; 129; 
130; 131; 132; 133; 134; 135; 138; 139; 141; 145; 146; 
148; 149; 150; 151; 152; 153; 154; 155; 156; 157; 1 58; 
159; 160; 161; 62; 163; 164; 165; 166; 167; 168; 169; 170; 
171; 172. W. J. Comércio de Ferragens E Representação Ltda - 
Me, CNPJ 17.111.960/0001-21. Itens: 02; 03; 06; 08; 15; 29; 
30; 34; 47; 49; 51; 52; 56; 57; 59; 60; 61; 64; 65; 75; 76; 
78; 79; 84; 106; 107; 108; 109; 110; 111; 112; 123; 124; 
136; 137; 140; 142; 143; 144; 147; 173; 174; 175; 176; 
177; 178; 179; 180. Órgão gerenciador: Prefeitura Municipal 
de Cametá. Órgão participante (Carona): Secretaria Municipal 
de Educação de Cametá. Objeto: Adesão a Ata de Registro 
de Preços nº 08.016/2015, nos termos do Pregão Eletrônico 
016/2015, realizado pelo órgão gerenciador acima descrito, 
para Aquisição de Material de construção, ferramentas 
e equipamentos de proteção individual, fornecidos pelas 
empresas H. P. Viana - EPP, CNPJ 10.919.890/0001-93. Itens 
01; 04; 05; 07; 09; 10; 11; 12; 13; 14; 16; 17; 18; 19; 20; 

21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 31; 32; 33; 35; 36; 37; 38; 
39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 48; 50; 53; 54; 55; 58; 62; 
63; 66; 67; 68; 69; 70; 71; 72; 73; 74; 77; 80; 81; 82; 83; 
85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 92; 93; 94; 95; 96; 97; 98; 99; 
100; 101; 102; 103; 104; 105; 113; 114; 115; 116; 117; 
118; 119; 120; 121; 122; 125; 126; 127; 128; 129; 130; 
131; 132; 133; 134; 135; 138; 139; 141; 145; 146; 148; 
149; 150; 151; 152; 153; 154; 155; 156; 157; 158; 159; 
160; 161; 62; 163; 164; 165; 166; 167; 168; 169; 170; 171; 
172. Valor total estimado da contratação R$ 537.135,60. W. 
J. Comércio de Ferragens e Representação Ltda - Me, CNPJ 
17.111.960/0001-21. Itens: 02; 03; 06; 08; 15; 29; 30; 34; 
47; 49; 51; 52; 56; 57; 59; 60; 61; 64; 65; 75; 76; 78; 79; 
84; 106; 107; 108; 109; 110; 111; 112; 123; 124; 136; 137; 
140; 142; 143; 144; 147; 173; 174; 175; 176; 177; 178; 179; 
180. Valor total estimado da contratação R$ 1.810.053,35. 
Vigência: Inicia-se na data de sua assinatura 28/08/2015 até 
28/08/2016. Ordenador: Iracy de Freitas Nunes - Prefeito.

Protocolo 869754

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
CONCURSO PÚBLICO 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 026/2015
O Prefeito Municipal de Canaã dos Carajás, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, de 07 de 
março de 2012, e com fundamento no Artigo 37, inciso II, da 
Constituição Federal de 1988, e na Lei Municipal 282/2012 - RJU 
- Regime Jurídico Único, e em cumprimento à Sentença proferida 
pela Comarca de Canaã do Carajás, Estado do Pará, nos autos da 
Sentença Judicial Processo Nº 0562-03.2015, conforme Edital do 
Concurso Público de Nº 01/2014, resolve Convocar a candidata 
classifi cada Elizabet Dias dos Reis Silva, para preencher o Cargo 
de Provimento Efetivo Professor I - Zona Urbana, no Grupo 
Ocupacional de Serviço Público Superior, a comparecer portando 
os documentos e exames médicos exigidos no edital nº 05/2014, 
no prazo máximo de 10(dez) dias, a contar da data de publicação 
deste Edital, na Secretaria de Administração/Recursos Humanos 
- RH, na Sede da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Tancredo 
Neves, s/n, Centro, neste Município, no horário de 08h00min as 
12h00min.

CONCURSO PÚBLICO
 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 027/2015

O Prefeito Municipal de Canaã dos Carajás, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, de 07 de março 
de 2012, e com fundamento no Artigo 37, inciso II, da Constituição 
Federal de 1988, e na Lei Municipal 282/2012 - RJU - Regime Jurídico 
Único, e em cumprimento à Sentença proferida pela Comarca de 
Canaã do Carajás, Estado do Pará, nos autos da Sentença Judicial 
Processo Nº 6520-04.2014, conforme Edital do Concurso Público de Nº 
01/2014, resolve CONVOCAR a candidata classifi cada Mishely Borges 
Galvão, para preencher o Cargo de Provimento Efetivo Professor II 
- Zona Urbana, no Grupo Ocupacional de Serviço Público Superior, 
a comparecer portando os documentos e exames médicos exigidos 
no edital nº 05/2014, no prazo máximo de 10(dez) dias, a contar 
da data de publicação deste Edital, na Secretaria de Administração/
Recursos Humanos - RH, na Sede da Prefeitura Municipal, localizada 
na Rua Tancredo Neves, s/n, Centro, neste Município, no horário de 
08h00min as 12h00min.

CONCURSO PÚBLICO 
 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 028/2015

O Prefeito Municipal de Canaã dos Carajás, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, de 07 de 
março de 2012, e com fundamento no Artigo 37, inciso II, da 
Constituição Federal de 1988, e na Lei Municipal 282/2012 - RJU 
- Regime Jurídico Único, e em cumprimento à Sentença proferida 
pela Comarca de Canaã do Carajás, Estado do Pará, nos autos 
da Sentença Judicial Processo Nº 0163-71.2015, conforme 
Edital do Concurso Público de Nº 01/2014, resolve Convocar a 
candidata classifi cada Mariza Cardoso Pereira, para preencher o 
Cargo de Provimento Efetivo Professor II - Zona Rural, no Grupo 
Ocupacional de Serviço Público Superior, a comparecer portando 
os documentos e exames médicos exigidos no edital nº 05/2014, 

no prazo máximo de 10(dez) dias, a contar da data de publicação 
deste Edital, na Secretaria de Administração/Recursos Humanos 
- RH, na Sede da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Tancredo 
Neves, s/n, Centro, neste Município, no horário de 08h00min as 
12h00min.

CONCURSO PÚBLICO 
 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 029/2015

O Prefeito Municipal de Canaã dos Carajás, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, de 07 de 
março de 2012, e com fundamento no Artigo 37, inciso II, da 
Constituição Federal de 1988, e na Lei Municipal 282/2012 - RJU 
- Regime Jurídico Único, e em cumprimento à Sentença proferida 
pela Comarca de Canaã do Carajás, Estado do Pará, nos autos da 
Sentença Judicial Processo Nº 6588-51.2014, conforme Edital do 
Concurso Público de Nº 01/2014, resolve Convocar a candidata 
classifi cada Elziane Araújo Xavier, para preencher o Cargo de 
Provimento Efetivo Agente de Serviços Técnicos Ambientais, no 
Grupo Ocupacional de Serviço Público Técnico, a comparecer 
portando os documentos e exames médicos exigidos no edital nº 
05/2014, no prazo máximo de 10(dez) dias, a contar da data de 
publicação deste Edital, na Secretaria de Administração/Recursos 
Humanos - RH, na Sede da Prefeitura Municipal, localizada na 
Rua Tancredo Neves, s/n, Centro, neste Município, no horário 
de 08h00min as 12h00min. Canaã dos Carajás, 28 de agosto 
de 2015. 

Jeová Gonçalves de Andrade 
 Prefeito Municipal

Protocolo 869689

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao 
Contrato nº 2014220801. O presente Termo Aditivo objetiva 
a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de 
Dezembro de 2015, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. 
Contratada: Odonto - Médica Smg Ltda - Me.
EXTRATOS DE CONTRATO. INEXIGIBILIDADE Nº 
002/2004. Objeto: Contratação de empresa especializada 
em executar serviços na saúde (hospitalar e clinicas). 
Vigência: 02/01/2015 a 30/12/2015. Assinatura: 02/01/2015. 
Certifi camos que o referido extrato de contrato, alusivo a 
Inexigibilidade citada foi afi xada no dia 02/01/2015, no 
quadro de aviso dessa municipalidade, conforme estabelece a 
legislação em vigor; CONTRATO Nº 2015020101. Contratante: 
Fundo Municipal de Capitão Poço. Contratada: Centro 
Diagnóstico Lacp Ltda - Me. Valor Total: R$ 17.500,00 mensal; 
CONTRATO Nº 2015020102. Contratante: Fundo Municipal 
de Capitão Poço. Contratada: Reabilita Ltda. Valor Total: R$ 
7.500,00 mensal; CONTRATO Nº 2015020103. Contratante: 
Fundo Municipal de Capitão Poço. Contratada: Hospital e 
Maternidade do Povo de Capitão Poço Ltda. Valor Total: R$ 
110.000,00 mensal; CONTRATO Nº 2015020104. Contratante: 
Fundo Municipal de Capitão Poço. Contratada: Vania Gabriella 
Lauria - Epp. Valor Total: R$ 90.000,00 mensal
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2015-110801. Objeto: 
Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo e Vasilhames para 
Acondicionamento de Gás Liquefeito de Petróleo, Visando 
Suprir as Necessidades Precípuas da Prefeitura Municipal 
e suas Secretarias, de Acordo com ArT. 24, Inciso V da Lei 
8.666/93. Vigência: 25/08/2015 a 31/12/2015. Assinatura: 
25/08/2015; CONTRATO Nº 2015250801. Contratante: Fundo 
Manut Des Educ Basica e Valor Prof Educação. Contratada: 
I C dos R Soares Distribuidora de Gas - Me. Valor Total: 
R$ 39.420,00; Contrato Nº 2015250802. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capitão Poço. Contratada: I C dos R 
Soares Distribuidora de Gas - Me. Valor Total: R$ 96.280,00; 
CONTRATO Nº 2015250803. Contratante: Fundo Municipal de 
Educação. Contratada: I C dos R Soares Distribuidora de Gas 
- Me. Valor Total: R$ 35.760,00; CONTRATO Nº 2015250804. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: I C dos R 
Soares Distribuidora de Gas - Me. Valor Total: R$ 75.250,00; 
CONTRATO Nº 2015250805. Contratante: Fundo Municipal de 
Assistência Social. Contratada: I C dos R Soares Distribuidora 
de Gas - Me. Valor Total: R$ 105.528,00.

Protocolo 869755


